
Proposta N° 1781 del 17/11/2025

Sede Legale e Direzione Generale

Lecce

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

nella Sede Legale di via Miglietta n. 5 – Lecce

 O g g e t t o: Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a 
seguito di dimissioni.

STRUTTURA

Affari Istituzionali

CENTRO DI COSTO

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 1 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



IL DIRETTORE GENERALE

- Visto il D. Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Vista la Legge Regionale 28/12/1994, n. 36;

- Vista la Legge Regionale 30/12/1994, n. 38;

- Vista la Legge Regionale 03/08/2006, n. 25;

- Vista la Legge Regionale 28/12/2006, n. 39;

- Vista la Legge Regionale 17/04/2018, n. 15;

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 78 del 06.02.2023;

- Coadiuvato dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 2 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O. Affari Istituzionali relaziona e propone in merito. 

Relazione Istruttoria

Premesso che:

• Con DDG n. 27 del  10.01.2025, integrata e rettificata dalla successiva DDG n. 132 del 
31.01.2025,  si  è  proceduto  all’indizione  della  procedura  selettiva  pubblica  finalizzata 
all’acquisizione di  manifestazioni  d’interesse per  la  nomina del  nuovo O.I.V.  della  ASL 
Lecce, costituito in forma collegiale con la partecipazione di tre (n.3) componenti, di cui 
uno con funzioni di Presidente;

• l’avviso della suindicata selezione è stato pubblicato: sul Portale del Reclutamento inPA in 
data  03.02.2025,  con  termine  per  la  presentazione  delle  manifestazioni  di  interesse 
fissato per il 14.02.2025 ore 23.59; nell’apposita sezione del Portale della Performance del 
Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio e sul sito istituzionale 
di questa Azienda;

• Con nota prot. 49902 del 21.03.2025 il Direttore Generale ha preso atto dell’esito della 
procedura  di  valutazione  delle  domande  dei  candidati  ammessi,  nonché  della 
individuazione da parte della Commissione di una rosa di candidati ritenuti più qualificati 
per l’incarico da ricoprire di seguito riportati:

ANTONUCCI ORIANA

BALZANO ANTONIO

DE PASCALI ANNA MARIA

DICORATO SPIRIDIONE

GALLUCCI FLORIANA

LAGRECA DOMENICO

LICCI STEFANO

MARAGLINO MISCIAGNA MAURIZIO

PALELLA BENEDETTO

PICOCO ANNA CARMELA

PUTIGNANO ADELAIDE

REFOLO FILOMENA

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 3 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



ROCCA ANNUNZIATA FIORELLA

TRISOLINI ADRIANA

VITALI MIRKO

Dato atto, altresì,  che con la  predetta nota il  Direttore Generale  ha ritenuto di  individuare i 
seguenti componenti dell’Organismo di  Valutazione  di  ASL  Lecce:  Dott.  Antonio  Balzano,  con 
funzioni  di  Presidente; Dott. Stefano Licci,  componente e Dott. ssa Annunziata Fiorella Rocca, 
componente ed ha chiesto pertanto di procedere alla costituzione dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione  delle  Performance  per  il  triennio  2025-2028,  con  decorrenza  dalla  data  di 
insediamento.

Richiamata la deliberazione n. 408 del 27.03.2025, con la quale questa Direzione Generale ha 
nominato  componenti  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  dell’ASL  Lecce  i  seguenti 
professionisti:

• Dott. Antonio Balzano, con funzioni di Presidente;

• Dott. Stefano Licci, componente;

• Dott. ssa Annunziata Fiorella Rocca, componente.

Dato atto che 

• la  Dott. ssa Annunziata Fiorella  Rocca,  con pec del  01.08.2025,  acquisita al  protocollo 
generale  con  il  n.  145945  del  04.08.2025,  ha  rassegnato  le  proprie  dimissioni  da 
componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione per motivi personali;

• a  seguito  di  tanto,  il  Direttore  Generale  con  nota  prot.  151148  del  13.08.2025  ha 
individuato all’interno della  rosa di  candidati più qualificati per l’esperienza maturata,  
formulata  dalla  Commissione  incaricata  dell’accertamento  del  possesso  dei  requisiti 
richiesti e della valutazione delle relative esperienze e conoscenze, la Dott.ssa Floriana 
Gallucci, in luogo della componente dimissionaria, chiedendo alla stessa di comunicare la 
propria  disponibilità  ad  accettare  la  nomina  quale  Componente  dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione dell’ASL di Lecce;

• con  PEC  del  04.09.2025  prot.  160178  la  Dott.ssa  Floriana  Gallucci  ha  comunicato  la 
propria  disponibilità  ad  accettare  l’incarico  con  decorrenza  dal  01.12.2025  “attesa  la  
necessità di completare delle procedure amministrative in corso “

• con  nota  prot.  174916  del  29.09.2025  la  Direzione  Generale,  nel  prendere  atto 
dell’accettazione  dell’incarico  da  parte  della  dott.  F.  Gallucci,  ha  invitato  altresì  la 
professionista a comunicare l’eventuale definizione degli adempimenti in anticipo rispetto 
alla data suindicata;

• con PEC del 13.10.2025  prot. 184132 la Dott.ssa F. Gallucci ha comunicato che “sono in  

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 4 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



corso gli adempimenti necessari per poter assumere l’incarico alla data del 1 dicembre  
c.a.” con impegno ad “informare codesta Azienda sull’esatto adempimento”;

RITENUTO,  pertanto, di nominare la Dott.ssa Floriana Gallucci,  componente  dell’Organismo di 
Valutazione di ASL Lecce in sostituzione della dott.ssa  Annunziata Fiorella Rocca con decorrenza  
dell’ incarico dal 01.12.2025 e sino a fine mandato del rinnovato OIV, giusta DDG 408/2025, salvo  
revoca motivata e/o altra causa di cessazione;

PROPOSTA

Per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate: 
NOMINARE,  quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Lecce, in 
sostituzione della componente dimissionaria , la Dott.ssa  Floriana Gallucci  con decorrenza dell’ 
incarico dal giorno 01.12.2025 e sino a fine mandato dell’attuale OIV, giusta DDG 408/2025, salvo 
revoca motivata e/o altra causa di cessazione;

PRECISARE, che, per effetto della presente nomina e fermo restando la posticipazione della data 
di decorrenza incarico, la composizione dell’OIV aziendale risulta essere la seguente:

• Dott. Antonio Balzano, con funzioni di Presidente;

• Dott. Stefano Licci, componente;

• Dott. ssa Floriana Gallucci, componente.

CONFERMARE per il resto il contenuto della delibera di nomina n. 408 del 27.03.2025;

CORRISPONDERE al componente dell’OIV il trattamento economico spettante, ai sensi delle ll.rr. 
Puglia n. 32/2001 (art. 14), n. 40/2007 (art. 3, c. 26) e n. 1/2011 (art. 8), nonché ai sensi del  
“Regolamento  di  costituzione  e  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  
dell’ASL  Lecce”  adottato  con  DDG  n.  169/23,  e  fatte  salve  eventuali  future  modifiche  della 
normativa regionale;

NOTIFICARE,  a  cura  della  segreteria  UOSVD  Affari  Istituzionali,  copia  del  presente  atto 
deliberativo alla Dott.ssa Floriana Gallucci, nonché agli altri componenti già nominati;

TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo al Direttore dell’Area Gestione del Personale, 
al  Direttore  Area  Gestione  Risorse  Finanziarie,  al  Dirigente  Responsabile  Ufficio  Unico 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, al Direttore UOC Controllo di Gestione in qualità di  
coordinatore della Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) a supporto dell'Organismo Indipendente 
di  Valutazione  (O.I.V.)  dell'ASL  Lecce,  al  Dirigente  UOSD  Comunicazione  ed  Informazione 
Istituzionale, per i provvedimenti di competenza;

TRASMETTERE altresì copia del presente atto alle Direzioni delle Strutture aziendali nonché al  

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 5 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Collegio Sindacale, per opportuna conoscenza;

STABILIRE che il componente individuato sarà Responsabile dei dati personali trattati, per quanto 
di competenza, ai sensi del D.lgs 196/2003, modificato dal D.lgs 101/2018;

DARE ATTO che tutti coloro  che sono stati interessati dall’istruttoria  del  procedimento e  del 
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno 
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del  
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2025-2027 
(adottato con DDG n.  92/25),  tale  da pregiudicare l’esercizio  imparziale  di  funzioni  e  compiti 
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna 
delle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35-bis,  comma  2,  D.Lgs.  n.  165/2001  per  le 
fattispecie in cui detta norma trovi applicazione;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

Il DIRETTORE GENERALE

Vista la relazione istruttoria e la proposta;

Viste le sottoscrizioni apposte in calce al presente provvedimento da parte del Responsabile dell’istruttoria  
POTÌ  FEDERICO,  del  Responsabile  del  Procedimento  POTÌ  FEDERICO e  del  Responsabile  della  proposta 
TUNZI LAVINIA, attestanti il rispetto della vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria;

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

D E L I B E R A

Per le motivazioni in premessa esplicitate, che si intendono integralmente richiamate: 
NOMINARE,  quale componente dell’Organismo Indipendente di Valutazione dell’ASL Lecce, in 
sostituzione della componente dimissionaria , la Dott.ssa  Floriana Gallucci  con decorrenza dell’ 
incarico dal giorno 01.12.2025 e sino a fine mandato dell’attuale OIV, giusta DDG 408/2025, salvo 
revoca motivata e/o altra causa di cessazione;

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 6 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



PRECISARE, che, per effetto della presente nomina e fermo restando la posticipazione della data 
di decorrenza incarico, la composizione dell’OIV aziendale risulta essere la seguente:

• Dott. Antonio Balzano, con funzioni di Presidente;

• Dott. Stefano Licci, componente;

• Dott. ssa Floriana Gallucci, componente.

CONFERMARE per il resto il contenuto della delibera di nomina n. 408 del 27.03.2025;

CORRISPONDERE al componente dell’OIV il trattamento economico spettante, ai sensi delle ll.rr. 
Puglia n. 32/2001 (art. 14), n. 40/2007 (art. 3, c. 26) e n. 1/2011 (art. 8), nonché ai sensi del  
“Regolamento  di  costituzione  e  funzionamento  dell’Organismo  Indipendente  di  Valutazione  
dell’ASL  Lecce”  adottato  con  DDG  n.  169/23,  e  fatte  salve  eventuali  future  modifiche  della 
normativa regionale;

NOTIFICARE,  a  cura  della  segreteria  UOSVD  Affari  Istituzionali,  copia  del  presente  atto 
deliberativo alla Dott.ssa Floriana Gallucci, nonché agli altri componenti già nominati;

TRASMETTERE copia del presente atto deliberativo al Direttore dell’Area Gestione del Personale, 
al  Direttore  Area  Gestione  Risorse  Finanziarie,  al  Dirigente  Responsabile  Ufficio  Unico 
Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, al Direttore UOC Controllo di Gestione in qualità di  
coordinatore della Struttura Tecnica Permanente (S.T.P.) a supporto dell'Organismo Indipendente 
di  Valutazione  (O.I.V.)  dell'ASL  Lecce,  al  Dirigente  UOSD  Comunicazione  ed  Informazione 
Istituzionale, per i provvedimenti di competenza;

TRASMETTERE altresì copia del presente atto alle Direzioni delle Strutture aziendali nonché al  
Collegio Sindacale, per opportuna conoscenza;

STABILIRE che il componente individuato sarà Responsabile dei dati personali trattati, per quanto 
di competenza, ai sensi del D.lgs 196/2003, modificato dal D.lgs 101/2018;

DARE ATTO che tutti coloro  che sono stati interessati dall’istruttoria  del  procedimento e  del 
compimento  di  ogni  atto  endoprocedimentale,  nonché  i  firmatari  del  presente  atto  hanno 
attestato e qui attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, ex art. 6-bis, l. n. 241/90, artt. 6, 7 e 13, c. 3, D.P.R. n. 62/2013, artt. 6, c. 3, e 7 del  
Codice di comportamento aziendale (adottato con DDG n. 1778/2014), art. 1, c. 9, lett. e), L. n. 
190/2012,  e  Par.  4.16,  Sez.  4  “Rischi  corruttivi  e  trasparenza”,  del  PIAO aziendale  2025-2027 
(adottato con DDG n.  92/25),  tale  da pregiudicare l’esercizio  imparziale  di  funzioni  e  compiti 
attribuiti, in relazione al procedimento indicato in oggetto, così come di non trovarsi in alcuna 
delle  condizioni  di  incompatibilità  di  cui  all’art.  35-bis,  comma  2,  D.Lgs.  n.  165/2001  per  le 
fattispecie in cui detta norma trovi applicazione;

DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo. 

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 7 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it



Il Responsabile dell’istruttoria 

                       POTÌ FEDERICO

    Il Responsabile del procedimento

           POTÌ FEDERICO

Il Dirigente del Dipartimento/Area/U.O.
 TUNZI LAVINIA

PARERI

Direttore Sanitario

Positivo

Data

19/11/2025

Il Direttore Sanitario
NACCI MARIA

Direttore Amministrativo

Positivo

Data

18/11/2025

Il Direttore Amministrativo
TEDESCHI YANKO

Il Direttore Generale

ROSSI STEFANO
Documento firmato digitalmente ai sensi del

D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Organismo Indipendente di Valutazione (O.I.V.) ASL Lecce. Nomina Componente a seguito di dimissioni. Pagina 8 di 8

Azienda Sanitaria Locale di Lecce - Via Miglietta, 5 - 73100 - Lecce

P.I. e C.F. 04008300750 - PEC: protocollo@pec.asl.lecce.it


	STRUTTURA
	Affari Istituzionali
	CENTRO DI COSTO

		2025-11-19T16:59:47+0100
	STEFANO ROSSI 0c69a4f1e85dbf0e824fbc9f5d62252f9b4311c0


		2025-11-19T16:59:56+0100
	protocollo




